2283 con el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE).

II

Que mediante el Contrato de Préstamo Nº. 2283 el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), otorgó a la República de Nicaragua un préstamo por un
monto total de Ciento Cincuenta Millones Quinientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos
Setenta Dólares (US$ l 50,549,270.00), moneda de los Estados Unidos de América
que serán utilizados para financiar el "Programa de Saneamiento del Lago de
Managua en la Ribera Sur" cuyo monto está compuesto por dos tramos que se
desglosan de la siguiente manera:

Tramo A: Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos

[...]

für Wiederaufbau (Ktw) de Alemania, que serán canalizados por el BCIE a veinte (20)
años de plazo incluyendo un período de gracia de cinco (5) años, tasa de interés
LIBOR a seis (6) meses revisable y ajustable semestralmente, más un margen
establecido por el BCIE que inicialmente será de ciento ochenta y cinco (185) puntos
básicos revisable y ajustable trimestralmente durante la vigencia del préstamo. Si la
tasa LIBOR dejara de calcularse, se pagará la tasa de reemplazo establecida en el
Anexo J Disposición Supletoria; comisión de administración Ktw (Management Fee) de

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo Nº. 2283 suscrito el 12 de noviembre
de 2021 entre el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) y la
República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público,
por un monto total de Ciento Cincuenta Millones Quinientos Cuarenta y Nueve Mil
Doscientos Setenta Dólares (US$150,549,270.00), moneda de los Estados Unidos de
América, cuyo monto está compuesto por dos tramos que se desglosan de la siguiente
manera: Tramo A: Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos Cuarenta y Nueve Mil
Doscientos Setenta Dólares, moneda de los Estados Unidos de América